комитЕт оБрАзовАния и tlАуки волгогрАдскоЙ оБлАстигосударственное казецное общеобразовательное }чреждение
<Нижнечирскм школа-иЕтерЕат))

<<24 >> августа 2016 г. .
ПРИКАЗ

О переходе на обуrение по ФГОС
обучающихся с умственной отстапостью
(интеллекryальными нарушениями)
в 201612017 учебном году

на осцовании приказа Министерства образования и науки РоссийскойФедерации м1599 от 19 декабря 2[4;.,,ООlr*"р*дении
федеральпогогосударственного образопательЕого стандарта обра.о"ч""rЪОЙчощr*."

"умственноЙ отстаJIостьЮ (интеллекryальЕыми нарушениями)>, а также, вцелях обеспечения эффективного введения ФГоС на 2016-2О17 уrебный годПРИКАЗЫВАЮ:
1. ВвестИ Еа ступени начального общего образоваIrия федеральныйгосударствеЕный образовательньтй стаЕдарт образования obl^rua*"*a"

"умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
2. Заместителю директора по УВР Ёпифанову Щ.А.. подготовить
необходимые условия для перехода rrч оОу*"""a по ФГОСу обуrающихся сумственной отстaшостью (интеллектуальЕыми ЕарушеЕиями) в 1 классе;3. УчителЮ 1-го класса Агаповой Н.Н., пройти КУрсьт обl^rения по вопросувведения ФГОС в срок до 3 1 декабря 201 б года;
4, Осуществить переход на обуT ение по ФГоС Ноо в школе-интернате с01.09.2016г.

5. Заместителю директора по ВР Ломакиной Е.В. .провести работу дляобеспечения полноценной занятости учециков 1-го класса во второйполовине дIш в соответствии с 1^rебным планом 1-го rсчасса.
6, Педагоry-Психолоry .Щегтяренко Н.В. подготовить программу психолого-педагогического сопровожДения обl^rающихся 1 -го кJIасса.
7, Контроль выполЕения данного прикЕва оставляю за собой.

Ng2Зl2

И.Г..Щегтяренко